
6. GJEJ FOKUSIN. ZHVILLIMI I EVP 

7. TË VESH KPI-TË E DUHURA. 

8. LLOGARITJA E KTHIMIT TË INVESTIMIT (ROI)

9. TË SIGUROSH BIZNESIN TËND NË TË ARDHMEN: 
TRENDET DHE VËSHTRIMET E FUNDIT 

10. KESHILLA DHE PËRGJIGJE NGA EKSPERTËT
E KURSIT 

Gjatë gjithë moduleve, do tju jepen raste studimore nga 
jeta reale dhe praktikat më të mira që ilustrojnë se si
koncepte të ndryshme që kemi mesuar gjatë kursit janë 
përdorur me sukses.

Keni ide, por nuk jeni i sigurt se si t'i zbatoni ato? Ne ju
mësojmë se si t'i vini në jetë idetë tuaja në mënyrë të
strukturuar dhe strategjike.

Pas përfundimit të 4 moduleve, ju do të implementoni 
konceptet në projektin tuaj rreth sfidave / qëllimet që një 
kompani e vertetë ka. Ju duhet të jeni në gjendje të 
merre këtë me vete dhe ta përdorni në punën tuaj.

Kursi shpjegon strukturën rreth ndërtimit të një EVP, me 
shëmbuj të qartë dhe shpjegon elementët specifikë të 
kompanisë për tu marr në konsideratë që të kontribojë në 
mënyrë efektive për brendin dhe arritjet strategjike. 

Ne do tju mësojmë juve si të zgjidhni KPI e përshtatshme që 
të ndihmojnë të masësh rezultatet e brandit te punonjësit që 
duhen dhe ne gjithashtu ju japim te reja të gatshme. 

Ne ju mësojmë juve si të shfaqni vlerat financiare të brandit 
të punëdhënësit duke përdorur raportet ekzistuese dhe
gjithashtu duke treguar se si mund të masësh suksesesin 
tënd financiar nga përpjekjet e punëdhënësit. 

Gjatë trajnimit do të keni akses ne shumë raporte per
talentet tek Universum Global , media sociale dhe të tjera
kërkime për branding të punonjësve. 

Gjatë trajnimit ti ke akses te emaili dhe telefoni i stafit të 
akademisë  për të të këshilluar ty bazuar në situatat aktuale 
dhe të të japin përgjigje në bazë të eksperiencës dhe
përgjigjeve me suportin e trajnierëve tanë. 

Kursi përfshin mjete të gatshme që t'ju udhëzojë, për 
shembull, se si të udhëzosh analiza të brendshme dhe të 
jashtme dhe ndërtimi i çështjeve të biznesit.

5. PUNONI NË NJË CËSHTJE QE KA RËNDESI
PËR KOMPANINË TUAJ 

Kursi jep nje guide praktike qe shpjegon hap pas hapi se 
si te drejtosh punen si employer branding drejt qëllimit
të përgjithshëm që ke për biznesin tënd. 

3. TË MESOSH NGA MË TË MIRET : PRAKTIKAT MË 
TË MIRA & RASTE REALE 

4. TË KRYHEN PUNËT: NGA IDEJA TEK
IMPLEMENTIMI 

2. TË KURSEN KOHË: MJETET PRAKTIKE & MODELET

1. QASJA STRATEGJIKE: LIDHJA E AKTIVITETEVE TE
PUNEDHENESIT ME OBJEKTIVAT E BIZNESIT.  

10 PËRFITIMET KRYESORE NËSE I BASHKOHESH
AKADEMISË SË BRANDIT TË PUNËDHËNËSIT:

Akademia e Brendit të Punëdhënësit vendos standardin global në çertifikimin e brendit të
punëdhënësit. Ne kemi çertifikuar mbi 1000 pjesëmarrës, duke përfshirë disa nga punëdhënësit më të 
mëdhenj në botë. Nëse ju jeni i ri në fushën e brendit së punëdhënësit, një pronar biznesi ose një profe-
sionist i burimeve njerëzore që kërkon të rritë aftësitë, ky program do të jetë zgjedhja perfekte për ju. 



BENEFITET FINANCIARE

RRETH NESH

• 28% qarkullimi më i ulët i punonjësve 

• 50% kosto më të ulët për punësimin 

• Njerëzit e duhur , me aftësitë e duhura dhe arsyet e duhura – 

ata do të rrijnë më gjate dhe të jenë më shumë të lidhur - e cila 

nga ana tjetër do të japi rezultate më të mira. 

• Në një studim të kohëve të fundit, 36% e punëkërkuesve thanë 

që brandi I kompanisë së punëdhënësit është gjëja më e

rëndësishmë në një punë potenciale. 

• Nivele më të larta të angazhimit të punonjësve, i cili nga ana 

tjetër shoqërohet me 10% kënaqësi më të lartë të klientit, 21% 

nivele më të larta të produktivitetit dhe 22% më të lartë përfitimi.

• Rritja e ambasadorëve dhe referimeve

• Rritja e renditjes si punëdhënës interesantë midis

konkurrentëve.

BENEFITET E REKRUTIMIT

BENEFITE TE TJERA

TË BESUAR NGA MBI 1000 PUNËDHËNËS NË MBARË BOTËN!

BENEFITET E
EMPLOYER
BRANDING
TE SUKSESSHËM

Akademia e Brendit të Punëdhënësve

ofrohet në partneritet me Universum,

udhëheqësi global në brendin e

punëdhënëpunëdhënësve. Universum është një partner i 

besuar për mbi 1700 klientë, duke përfshirë 

shumë kompani Fortune 500, si dhe partnerë 

mediatikë globalë që publikojnë renditjet vje-

tore të Universum dhe raportet e trendeve. 

Shërbimet e Universum përfshijnë kërkime ve-

pruese, këshillime strategjike, komunikim të 

drejtuar nga të dhënat dhe zgjidhje të media-

ve sociale për brend, burime dhe analizim të 

talenteve.

Në partneritet me Universum, Employer

Branding Academy ofron një kurs të certifikuar 

dhjetë-javor të dizejnuar për të forcuar aftë-

sinë tuaj për të tërhequr dhe mbajtur talentin 

tuaj të synuar. Përmes një përzierje fleksible të 

e-mësimit online dhe seminareve ballë për 

ballë, ky kurs do të thellohjë njohuritë tuaja në 

lidhje me brendin e jashtëm dhe të brend

shem të punëdhënësit dhe siguron qasje në 

një rrjet unik me alumni të profesionistëve të 

brendeve të punëdhënësve.


